
 

 

 

 

 

 

 

 

镇财办行〔2022〕74 号 

 
 

镇 巴 县 财 政 局 
镇巴县教育体育局 

关于下达 2022 年城乡义务教育公用经费 
补助资金的通知(第二批) 

 

各中小学： 

根据《陕西省财政厅 陕西省教育厅关于下达 2022 年城乡义

务教育补助经费预算的通知》(陕财办教〔2022〕53 号)《教育领

域市以下财政事权和支出责任划分改革实施方案》(汉政办发

〔2021〕34 号)文件，现下达 2022 年城乡义务教育阶段公用经费
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194.072 万元(镇财办行〔2022〕5 号文件已预下达 1282.858 万

元,本次下达上级专项资金-141 万元、县级配套资金 335.072 万

元，其中:特殊教育阶段公用经费 46.111 万元),详见附件。收支

列报“20502 普通教育”功能科目、“50502 商品和服务支出”政

府预算经济科目。  

一、补助标准：义务教育学校公用经费补助标准为小学 800

元/生/年、初中 1000 元/生/年，农村寄宿制学校补助标准分别

再增加 200 元。同时,继续对农村地区不足 100 人的规模较小学

校按 100 人核定公用经费，按每生每年 60 元补助义务教育学校

取暖费。义务教育阶段特殊教育学校和随班就读残疾学生公用经

费补助标准每生每年 6000 元。 

二、此项经费里的中央直达资金实行特殊转移支付机制，资

金标识“01 中央直达资金”，贯穿分配、拨付、使用等整个环节。

公用经费补助资金除保障学校基本运转外，还要统筹安排用于保

障规模较小学校正常运转。寄宿制学校增加的补助经费，主要用

于学生食堂水、电、煤等能耗费用开支。 

三、要严格执行《财政部 教育部关于印发〈城乡义务教育

补助经费管理办法〉的通知》(财教〔2021〕56 号)要求，专款专

用，规范使用，严禁截留、挤占和挪用。完善绩效目标管理，做

好绩效运行监控和绩效评价，确保资金安全有效。 
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附件: 1.2022 年城乡义务教育公用经费补助资金分配汇总   

        表(第二批) 

      2.2022 年秋季城乡义务教育公用经费补助资金分配   

        表 

      3.2022 年秋季城乡义务教育阶段特殊教育公用经费  

        补助资金分配表  

      4.2022 年城乡义务教育公用经费补助资金绩效目标  

        表 (第二批) 

 

 

 

      镇巴县财政局               镇巴县教育体育局      

                                 2022 年 10 月 27 日 
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附件1：

已预下达公
用经费

义务教育经
费

特殊教育
经费

小计 小计 小计 上级专项 县级配套

全县总合计 14308190 461110 14769300 12828580 1940720 -1410000 3350720

（一）小学合计 8847350 337610 9184960 7840620 1344340 -270000 1614340

泾洋镇小学 863870 31090 894960 920000 -25040 -270000 244960

小洋镇小学 253480 32960 286440 256000 30440 30440

杨家河小学 84270 8240 92510 87000 5510 5510

渔渡镇小学 675220 18520 693740 630000 63740 63740

盐场镇小学 374250 24720 398970 350000 48970 48970

赤南镇小学 387040 8770 395810 365000 30810 30810

巴山镇小学 289230 5140 294370 274000 20370 20370

观音镇小学 705250 15950 721200 666000 55200 55200

巴庙镇小学 526130 29410 555540 502000 53540 53540

碾子镇小学 364250 20640 384890 342000 42890 42890

兴隆镇小学 553600 33490 587090 503000 84090 84090

平安镇小学 306020 5670 311690 278000 33690 33690

长岭镇小学 274080 14440 288520 250000 38520 38520

仁村镇小学 211080 5140 216220 199000 17220 17220

三元镇小学 497720 17540 515260 483000 32260 32260

黎坝镇小学 193450 7710 201160 180000 21160 21160

青水镇小学 176560 10810 187370 161530 25840 25840

简池镇小学 440300 27820 468120 419000 49120 49120

永乐镇小学 127800 3100 130900 127000 3900 3900

大池镇小学 112160 112160 100000 12160 12160

城关小学 831620 11110 842730 700000 142730 142730

通州实验学校小学部 294670 294670 48090 246580 246580

班城小学 305300 5340 310640 310640 310640

(二)初中合计 5460840 123500 5584340 4987960 596380 -1140000 1736380

泾洋初中 1469160 27170 1496330 1400000 96330 -800000 896330

渔渡中学 525420 12350 537770 460000 77770 77770

盐场初中 166950 4940 171890 154000 17890 17890

赤南初中 253890 253890 217000 36890 36890

松树初中 148050 4940 152990 123000 29990 29990

观音初中 353430 9880 363310 297000 66310 66310

巴庙初中 355950 14820 370770 317000 53770 53770

碾子初中 207900 207900 190000 17900 17900

兴隆初中 251370 17290 268660 239000 29660 29660

平安初中 114030 4940 118970 107000 11970 11970

长岭初中 274680 274680 236000 38680 38680

三元中学 500220 19760 519980 443000 76980 -340000 416980

青水学校初中部 106470 106470 106470 0 0

简池初中 427770 2470 430240 388000 42240 42240

通州实验学校初中部 305550 4940 310490 310490 0 0

2022年城乡义务教育公用经费补助资金分配汇总表（第二批-秋季学期）

秋季学期公用经费补助

备注学校名称

本次应下达公用经费



附件2：

实有学
生数

按政策
人数

补助标准 小计 补助标准 人数 小计

全县总合计 23598 26853 12413590 100 18946 1894600 14308190

（一）小学合计 14930 18185 430 7819550 10278 1027800 8847350

泾洋镇小计 1897 2009 430 863870 100 0 0 863870

泾洋镇中心小学 否 1809 1809 430 777870 777870

泾洋镇高桥小学 否 36 100 430 43000 43000

泾洋镇拉溪塘小学 否 52 100 430 43000 43000

小洋镇小计 338 516 430 221880 100 316 31600 253480

小洋镇中心小学 是 168 168 430 72240 100 168 16800 89040

小洋镇毛垭小学 否 17 100 430 43000 0 43000

小洋镇白河小学 是 148 148 430 63640 100 148 14800 78440

小洋镇杨家坝小学 否 5 100 430 43000 0 43000

杨家河小学 是 159 159 430 68370 100 159 15900 84270

渔渡镇小计 是 1274 1274 430 547820 100 1274 127400 675220

盐场镇小计 627 725 430 311750 100 625 62500 374250

盐场镇中心小学 是 512 512 430 220160 100 512 51200 271360

盐场镇源滩小学 是 113 113 430 48590 100 113 11300 59890

盐场镇响洞小学 否 2 100 430 43000 0 43000

赤南镇小计 708 768 430 330240 100 568 56800 387040

赤南镇中心小学 是 568 568 430 244240 100 568 56800 301040

赤南镇坪落小学 否 45 100 430 43000 0 43000

赤南镇袁家坝小学 否 95 100 430 43000 0 43000

巴山镇小计 361 591 430 254130 100 351 35100 289230

巴山镇中心小学 是 155 155 430 66650 100 155 15500 82150

巴山镇松树小学 是 60 100 430 43000 100 60 6000 49000

巴山镇盐井小学 是 136 136 430 58480 100 136 13600 72080

巴山镇齐家地小学 否 5 100 430 43000 0 43000

巴山镇白腊园小学 否 5 100 430 43000 0 43000

观音镇小计 953 1425 430 612750 100 925 92500 705250

观音镇中心小学 是 594 594 430 255420 100 594 59400 314820

观音镇田坝小学 是 148 148 430 63640 100 148 14800 78440

观音镇大市小学 是 183 183 430 78690 100 183 18300 96990

观音镇新华小学 否 8 100 430 43000 0 43000

观音镇元坝小学 否 2 100 430 43000 0 43000

观音镇新合小学 否 8 100 430 43000 0 43000

观音镇老庄坝小学 否 2 100 430 43000 0 43000

2022年秋季城乡义务教育公用经费补助资金分配表
单位：人.元

学校名称
是否寄
宿制学

校

在校学生数 生均公用经费 寄宿制公用经费
公用经费

合计



实有学
生数

按政策
人数

补助标准 小计 补助标准 人数 小计
学校名称

是否寄
宿制学

校

在校学生数 生均公用经费 寄宿制公用经费
公用经费

合计

观音镇新田坝小学 否 8 100 430 43000 0 43000

巴庙镇小计 702 1061 430 456230 100 699 69900 526130

巴庙镇中心小学 是 561 561 430 241230 100 561 56100 297330

巴庙镇黄坝小学 否 1 100 430 43000 0 43000

巴庙镇西河小学 是 51 100 430 43000 100 51 5100 48100

巴庙镇岭子小学 否 2 100 430 43000 0 43000

巴庙镇小河小学 是 55 100 430 43000 100 55 5500 48500

巴庙镇庙溪小学 是 32 100 430 43000 100 32 3200 46200

碾子镇小计 534 725 430 311750 100 525 52500 364250

碾子镇中心小学 是 525 525 430 225750 100 525 52500 278250

碾子镇后河小学 否 6 100 430 43000 0 43000

碾子镇上坝小学 否 3 100 430 43000 0 43000

兴隆镇小计 758 1120 430 481600 100 720 72000 553600

兴隆镇中心小学 是 605 605 430 260150 100 605 60500 320650

兴隆镇麻柳滩小学 是 115 115 430 49450 100 115 11500 60950

兴隆镇青狮小学 否 29 100 430 43000 0 43000

兴隆镇庙坝小学 否 2 100 430 43000 0 43000

兴隆镇三元坝小学 否 5 100 430 43000 0 43000

兴隆镇大深沟小学 否 2 100 430 43000 0 43000

平安镇小计 345 634 430 272620 100 334 33400 306020

平安镇中心小学 是 334 334 430 143620 100 334 33400 177020

平安镇觉皇小学 否 6 100 430 43000 0 43000

平安镇陈家岭小学 否 4 100 430 43000 0 43000

平安镇老庄坪小学 否 1 100 430 43000 0 43000

长岭镇小计 469 536 430 230480 100 436 43600 274080

长岭镇中心小学 是 436 436 430 187480 100 436 43600 231080

长岭镇九阵小学 否 33 100 430 43000 43000

仁村镇小计 243 436 430 187480 236 23600 211080

仁村镇中心小学 是 236 236 430 101480 100 236 23600 125080

仁村镇庄房小学 否 5 100 430 43000 0 43000

仁村镇洋鱼塘小学 否 2 100 430 43000 0 43000

三元镇小计 791 974 430 418820 100 789 78900 497720

三元镇中心小学 是 665 665 430 285950 100 665 66500 352450

三元镇红鱼小学 是 15 100 430 43000 100 15 1500 44500

三元镇伍家小学 否 2 100 430 43000 0 43000

三元镇凉桥小学 是 109 109 430 46870 100 109 10900 57770

黎坝镇小计 365 365 430 156950 100 365 36500 193450

黎坝镇中心小学 是 247 247 430 106210 100 247 24700 130910



实有学
生数

按政策
人数

补助标准 小计 补助标准 人数 小计
学校名称

是否寄
宿制学

校

在校学生数 生均公用经费 寄宿制公用经费
公用经费

合计

黎坝镇观音寺小学 是 118 118 430 50740 100 118 11800 62540

青水镇小计 257 352 430 151360 100 252 25200 176560

青水镇中心小学 是 252 252 430 108360 100 252 25200 133560

青水镇郭坪小学 否 5 100 430 43000 0 43000

简池镇小计 780 850 430 365500 100 748 74800 440300

简池镇中心小学 是 532 532 430 228760 100 532 53200 281960

简池镇鹤鸣希望小学 是 118 118 430 50740 100 118 11800 62540

简池镇三溪小学 是 98 100 430 43000 100 98 9800 52800

简池镇池洋小学 否 32 100 430 43000 0 43000

永乐镇小计 164 260 430 111800 100 160 16000 127800

永乐镇中心小学 是 160 160 430 68800 100 160 16000 84800

永乐镇庙坝小学 否 4 100 430 43000 0 43000

大池镇中心小学 是 210 212 430 91160 100 210 21000 112160

城关小学 否 1699 1934 430 831620 0 831620

通州实验学校 是 586 549 430 236070 100 586 58600 294670

班城小学 否 710 710 430 305300 305300

(二)初中合计 8668 8668 530 4594040 100 8668 866800 5460840

泾洋初中 是 2332 2332 530 1235960 100 2332 233200 1469160

渔渡中学 是 834 834 530 442020 100 834 83400 525420

盐场初中 是 265 265 530 140450 100 265 26500 166950

赤南初中 是 403 403 530 213590 100 403 40300 253890

松树初中 是 235 235 530 124550 100 235 23500 148050

观音初中 是 561 561 530 297330 100 561 56100 353430

巴庙初中 是 565 565 530 299450 100 565 56500 355950

碾子初中 是 330 330 530 174900 100 330 33000 207900

兴隆初中 是 399 399 530 211470 100 399 39900 251370

平安初中 是 181 181 530 95930 100 181 18100 114030

长岭初中 是 436 436 530 231080 100 436 43600 274680

三元中学 是 794 794 530 420820 100 794 79400 500220

青水初中 是 169 169 530 89570 100 169 16900 106470

简池初中 是 679 679 530 359870 100 679 67900 427770

通州实验学校 是 485 485 530 257050 100 485 48500 305550

备注：

    1.日常公用经费小学每生每年860元，初中每生每年1060元，不足100人学校按100人计算。

    2.公用经费寄宿制学校按在校学生人数每生每年200元补助公用经费。



人数 标准 小计 人数 标准 小计

合计 123 300010 48 144000 171 17100 461110

1 泾洋中心小学 7 2570 17990 4 3000 12000 11 100 1100 31090

2 小洋镇中心小学 8 2470 19760 4 3000 12000 12 100 1200 32960

3 杨家河镇中心小
学

2 2470 4940 1 3000 3000 3 100 300 8240

4 渔渡镇中心小学 6 2470 14820 1 3000 3000 7 100 700 18520

5 盐场镇中心小学 6 2470 14820 3 3000 9000 9 100 900 24720

6 赤南镇中心小学 1 2470 2470 2 3000 6000 3 100 300 8770

7 巴山镇中心小学 2 2470 4940 0 2 100 200 5140

8 观音镇中心小学 5 2470 12350 1 3000 3000 6 100 600 15950

9 巴庙镇中心小学 3 2470 7410 7 3000 21000 10 100 1000 29410

10 碾子镇中心小学 2 2470 4940 5 3000 15000 7 100 700 20640

11 兴隆镇中心小学 7 2470 17290 5 3000 15000 12 100 1200 33490

12 平安镇中心小学 1 2470 2470 1 3000 3000 2 100 200 5670

13 长岭镇中心小学 2 2470 4940 3 3000 9000 5 100 500 14440

14 仁村镇中心小学 2 2470 4940 0 2 100 200 5140

15 三元镇中心小学 2 2470 4940 4 3000 12000 6 100 600 17540

16 黎坝镇中心小学 3 2470 7410 3000 0 3 100 300 7710

17 青水九年制学校 3 2470 7410 1 3000 3000 4 100 400 10810

18 简池镇中心小学 6 2470 14820 4 3000 12000 10 100 1000 27820

19 永乐镇中心小学 0 1 3000 3000 1 100 100 3100

20 城关小学 3 2570 7710 1 3000 3000 4 100 400 11110

21 班城小学 2 2570 5140 0 2 100 200 5340

22 泾洋初中 11 2370 26070 0 11 100 1100 27170

23 渔渡中学 5 2370 11850 0 5 100 500 12350

24 盐场初中 2 2370 4740 0 2 100 200 4940

25 松树初中 2 2370 4740 0 2 100 200 4940

26 观音初中 4 2370 9480 0 4 100 400 9880

27 巴庙初中 6 2370 14220 0 6 100 600 14820

28 兴隆初中 7 2370 16590 0 7 100 700 17290

29 平安初中 2 2370 4740 0 2 100 200 4940

30 三元中学 8 2370 18960 0 8 100 800 19760

31 赤北初中 1 2370 2370 0 1 100 100 2470

32 通州实验学校 2 2370 4740 0 2 100 200 4940

特殊教
育公用
经费补
助标准
为3000
元/学
期.生,
扣除已
拨付的
正常公
用经费
后,寄宿
制学校
小学为
2470元/
学期.

生,初中
2370元/
学期.

生,非寄
宿制学
校小为
学2570
元/学
期.生;
残疾学
生交通
补助标
准为200
元/学

年.生。

附件3：

2022年秋季学期特殊教育公用经费补助资金分配表
单位：人、元、元/人

序号 学校名称

特殊教育公用经费补助 残疾学生交通费补助

合计 备注随班就读 送教上门人数
人数 标准 小计



附件2

总金额:

其中:下达专项

   县级配套

总体目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

义务教育阶段学校数 86所

义务教育阶段小学学生人数 14930人

义务教育阶段初中学生人数 8668人

随班就读及送教上门学生人数 171人

质量指标 经费到位率 100%

预算执行进度 ≥95%

资金预算下达到学校 开学1个月内

小学生均公用经费标准 800元/生.年

初中生均公用经费标准 1000元/生.年

寄宿制学校公用经费补助标准 200元/生.年

残疾学生公用经费补助标准 6000元/生.年

残疾学生交通费补助标准 200元/生.年

经济效益 减轻学生家庭经济负担 334.61万元

社会效益指标 政策知晓率 100%

可持续影响指标 政策发挥效应年限 1年

义务教育学生满意度 ≥95%

义务教育学生家长满意度 ≥95%

教师满意度 ≥95%

成本指标

产出指标

   保障义务教育阶段学校正常运转、完成教育教学活动和其他日常工作任务等方面的支出，该经
费的具体开支范围是：教学业务与管理、教学质量提升及第三方评价的政府购买服务、办公、会议
、印刷、教师培训、实验实习、文体活动、水电、取暖、交通差旅、邮电、教育信息化网络费用、
仪器设备及图书资料等购置、学生课桌登、床铺、食堂设施设备的零星补充购置及维修维护，房屋
、建筑物、校园内道路、围墙、大门、运动场地、教室内教师讲台及仪器设备的日常维修维护，校
园绿化美化、校园文化建设等。

绩
效
指
标

数量指标

时效指标

满意度指标

效益指标

金额（万元）

194.072

-141

335.072

2022年城乡义务教育公用经费补助资金绩效目标表（第二批）

专项名称 2022年城乡义务教育公用经费补助资金

主管部门 县教体局
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